
 

 
УКРАЇІНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ХVІІ сесія VIІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  18 лютого 2022 року                          смт Високий 

 

 

 

 

           

  

 

Відповідно до ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 31 Закону України «Про зайнятість населення», з метою 
забезпечення тимчасової зайнятості населення та сприяння соціальному 
розвитку громади, беручи до уваги пропозиції постійної комісії з питань 
фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва,  селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму організації та проведення громадських робіт на 
території Височанської селищної ради на 2022 – 2024 роки  (додається). 
 

2. Фінансування організації таких робіт здійснювати за рахунок коштів 
бюджету селищної ради та Фонду загальнообов’язкового державного 
соціального страхування на випадок безробіття. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійна комісія з 
питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій, підприємництва та міжнародного співробітництва 

(Солодчик Д.) 
  

 

Селищний голова          оригінал підписано                   Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Програми 
організації та проведення 

громадських робіт на території 
Височанської селищної ради        
на 2022 - 2024 роки  
 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

Рішення ХVІІ сесії Височанської  
селищної ради VIІІ скликання 

від 18 лютого 2022 року 

                                                           

                                                                               

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

організації та проведення 

       громадських робіт на території           
          Височанської селищної ради 

на 2022 – 2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ссммтт  ВВииссооккиийй  --  22002222  

 



 

 

ПАСПОРТ 

Програми організації та проведення громадських робіт 

на території Височанської селищної ради 
на 2022 – 2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   Ініціатор розроблення програми   Височанська селищна рада   

2.   Розробник програми   Височанська селищна рада    

3.   Учасники програми   Височанська селищна рада,    
комунальні підприємства  
Височанської селищної ради   

4.   Термін реалізації програми   2022 – 2024 роки   

5.   Перелік місцевих бюджетів, які беруть  
участь у виконанні програми    

бюджет селищної ради,  
кошти Фонду 
загальнообов’язкового 
державного соціального 
страхування України  на  

випадок безробіття, а також 
кошти підприємств, 
організацій та установ 
громади які організовують у 
себе громадські роботи, та 
інші джерела фінансування не 
заборонені законодавством. 

6.    Загальний орієнтовний обсяг   
фінансових  ресурсів, необхідний для   
реалізації програми, всього   

300,0 тис. грн.   



 

 

 

Досить високим залишається рівень реєстрації громадян, які не можуть 
на  рівних  конкурувати  на  ринку  праці  та  потребують  додаткового  

соціального  захисту, тривалий час перебувають на обліку в районному центрі  
зайнятості і отримують порівняно невелику за розміром допомогу по 

безробіттю.    
          Таким  чином,  одним  із  важливих  заходів  підтримки  людей  у  

період    вимушеного безробіття та пошуку роботи є залучення їх до участі в  

громадських  роботах – видом суспільно  корисних оплачуваних робіт в 
інтересах  територіальної  громади,  які  організовуються  для  додаткового  

стимулювання  мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та 
інших категорій осіб  і виконуються ними на добровільних засадах. Законом  

України «Про зайнятість  населення» зазначено, що громадські роботи, що 
відповідають потребам певної  територіальної  громади  або  задовольняють  

суспільні  потреби  територіальних  громад,  організовуються  органами 
місцевого  самоврядування  за  участю  територіальних  органів  

центрального  органу  виконавчої  влади,  що  реалізує  державну  політику  

у  сфері  зайнятості  населення  та  трудової  міграції  на  договірних 
засадах.   
 

ПЕРЕЛІК ВИДІВ ГРОМАДСЬКИХ РОБІТ, ЩО 
ОРГАНІЗОВУЮТЬСЯ   НА ТЕРИТОРІЇ ВИСОЧАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

у  2022 – 2024 роках 

 

Будівництво: 
− роботи на будівництві, при проведенні ремонту та реконструкції об’єктів 
комунальної форми власності у сфері спортивної, транспортної, медичної та 
соціальної інфраструктури; 
− благоустрій територій після закінчення будівництва; 
− прибирання будівельного сміття та інші види підсобних робіт.   
 

Транспорт і зв’язок: 
− впорядкування придорожніх смуг, посадка та догляд насаджень вздовж 
шляхів 

 

Житлово-комунальне господарство: 
− впорядкування та благоустрій територій населених пунктів, 
підпорядкованих Височанської селищної раді, зон відпочинку і туризму, 
паркових зон, територій, прилеглих до пам’ятників культури, архітектури та 
цвинтарів; 
− ліквідація сміттєзвалищ та снігових заметів; 
− локалізація і ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій;  
− упорядкування бомбосховищ тощо; 

МЕТА ПРОГРАМИ 

  



− інформування населення щодо порядку отримання житлових субсидій 
шляхом кур’єрської доставки інформаційних матеріалів, документів, запитів 
тощо; 
− екологічний захист навколишнього середовища. 
− інші види робіт.  

Соціальний напрямок: 
− надання побутових послуг одиноким особам з числа ветеранів війни та 
інвалідів (прибирання квартир);  
− допомога особам похилого віку, інвалідам, одиноким та пристарілим 
громадянам, насамперед з числа ветеранів війни, у веденні господарства 
догляд осіб з інвалідністю та тимчасово непрацездатних;                                            
− надання допомоги сім’ям, члени яких загинули, постраждали чи є 
учасниками АТО; 
− супровід інвалідів по зору. 

 

2. ОРГАНІЗАЦІЯ ГРОМАДСЬКИХ РОБІТ НА 
ПІДПРИЄМСТВАХ,  УСТАНОВАХ, ОРГАНІЗАЦІЯХ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ     

у 2022 -2024 роках    
2.1  Перелік  підприємств,  організацій,  установ  державної  і  комунальної  
власності, на яких планується організація громадських робіт для безробітних 
та  осіб, які виявили бажання працювати у вільний від основної роботи час, 
наведені  у таблиці:   

 

2.2. У разі виникнення потреби в організації громадських робіт на інших  
підприємствах  державної  та  комунальної  власності,  такі  роботи  можуть  

бути  організовані за рішенням виконавчого комітету селищної ради.   
 

3. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ   

 

Виконавчому комітету Височанської селищної ради спільно з  районним 
центром зайнятості Харківського району на час реалізації положень 
Програми:   
3.1.  Систематично  аналізувати  потребу  комунальних  підприємств  та  

служб,   що  займаються  проблемами   благоустрою 

 населених  пунктів   територіальної  громади,  

соціального  захисту    одиноких  осіб  та  громадян  похилого віку, 
інвалідів праці та війни, закладів  медицини, освіти та культури, з  метою   

організації  громадських  робіт,  залучення до   їхнього   

виконання  максимально можливої кількості безробітних  громадян, 
збільшення тривалості  цих робіт.              

3.2. Забезпечувати оперативне вирішення першочергових організаційних і  
матеріально-технічних  проблем  щодо  організації  і  проведення  

п/п   №   
Найменування підприємства, організації, установи   

1   2   
1.   Комунальні підприємства Височанської селищної ради   



громадських   робіт,  залучаючи  до  їх  виконання,  перш  за  все,  громадян,  
які  тривалий  час   перебувають на обліку в районному центрі зайнятості, а 
також безробітних, які   не  можуть  на  рівних  конкурувати  на  ринку  праці  
і  потребують  соціального  захисту.    
3.3.  Проводити  співбесіди  та  навчання  з  керівниками  

підприємств,  організацій, установ, на базі яких будуть проводитися 
громадські роботи щодо  призначення   відповідальних   осіб   за   

організацію   цих   робіт   для   ведення  необхідної документації та 

своєчасного обміну інформацією з районним центром  зайнятості, укладання 

строкових трудових договорів з особами, які будуть брати  участь в 
громадських роботах.   
 

 

4. ФІНАНСОВЕ ТА МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  
ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

4.1.   Програмою   передбачається  фінансування   громадських   робіт   за  

рахунок коштів бюджету селищної ради та/або  Фонду 

загальнообов’язкового  державного соціального страхування України на 

випадок безробіття (далі Фонд),  а також коштів підприємств, організацій та 
установ громади, які організовують  у себе громадські роботи або 
виступають у якості спонсорів таких робіт.   
4.2.  У  разі  залучення  зареєстрованих  безробітних  до  громадських  

робіт  фінансування   організації   таких   робіт   здійснюється   

пропорційно   рівними  частинами за рахунок коштів бюджету селищної 
ради та Фонду загальнообов’язкового  державного соціального страхування 
України на випадок безробіття.   
 

ОБСЯГИ ФІНАНСУВАННЯ  
 

 

 

 

 

 

         

       Оплата  праці  залучених  до  робіт  осіб  здійснюється  за  фактично  
виконану роботу в розмірі, що не може бути меншим, ніж мінімальний 

розмір  заробітної плати, та відповідно до положень угоди.   
       Необхідні  матеріально-технічні  ресурси,  витратні  матеріали,  що  
використовуються  в  ході  проведення  громадських робіт, 
забезпечують  замовники робіт відповідно до визначених обсягів.   
 

 

 

 

№  
п/п   

  

   

     

Назва установи  Обсяги фінансування, грн.   
2022 рік  2023 рік  2024 рік   

1.  Комунальні підприємства   
Височанської селищної ради       100 000            100 000          100 000 


	Р І Ш Е Н Н Я
	Про затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на території Височанської селищної ради            на 2022 - 2024 роки

